PAGE
4

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСАЛДИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 апреля 2011 года

	                   №6/34

г. Нижняя Салда

	Об утверждении плана работы Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на май 2011 года

Заслушав информацию председателя комиссии Нагаеву Н.Б., Нижнесалдинская городская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:
1. Утвердить План работы Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на май 2011 года (прилагается).

2. Направить настоящее  решение Избирательной комиссии Свердловской области  и опубликовать на сайте Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии www.salda-tik.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Нагаеву Н.Б.

	Председатель комиссии

	Н.Б. Нагаева

	        Секретарь комиссии

	О.И. Ярославцева

Утвержден

решением Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

от 26 апреля 2011 года №6/34

ПЛАН

работы Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на май  2011 года

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии

23 мая

О работе  по правовому и патриотическому воспитанию   будущих избирателей в период летних каникул;

Об утверждении плана работы Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии на июнь 2011 года.

2. Организационное, материально-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии.

2.1. Формирование  проекта повестки дня заседания  комиссии, подготовка проектов решений комиссии.

Весь период
Нагаева Н.Б.

2.2. Оформление протоколов заседаний комиссии.

Весь период
 Ярославцева О.И.
2.3. Работа с корреспонденцией, поступающей из Избирательной комиссии Свердловской области, других организаций.

Весь период
Нагаева Н.Б., Силиверстова М.А.
2.4. Обеспечение документационного сопровождения мероприятий, проводимых комиссией.

Весь период
Нагаева Н.Б.

2.5. Участие председателя комиссии в аппаратных совещаниях  при главе  городского округа Нижняя Салда.

23 мая
Нагаева Н.Б.

2.6. Участие в  заседаниях МТЦ по правовой культуре  при Ленинской районной ТИК г. Нижнего Тагила.

По отдельному плану
Нагаева Н.Б.

2.7. Проведение заседания рабочей группы для  координации  работы  по  регистрации  (учету)  избирателей,  участников  референдума  на  территории  городского округа Нижняя Салда
16 мая
Нагаева Н.Б., Силиверстова М.А.
2.8. Подготовка проектов распоряжений председателя комиссии.

Весь период
Нагаева Н.Б.

2.9. Проведение заседания молодежной избирательной комиссии.
10 мая
Нагаева Н.Б.

2.10. Проведение проверки хранения технологического оборудования, подготовка предложений по списанию оборудования в связи с непригодностью.
До 31 мая
Нагаева Н.Б., Долматова Т.Ф.

3. Мероприятия по правовому просвещению избирателей и организаторов выборов.

3.1. Торжественное вручение паспортов 14-летним гражданам.

6 мая
Нагаева Н.Б.

3.2. Поздравление ветеранов с Днем Победы.

3-9 мая
Нагаева Н.Б.

3.3. Проведение учебы с членами территориальной избирательной комиссии.
 23 мая
Нагаева Н.Б.

3.4. Проведение учебы с членами молодежной избирательной комиссии.

10 мая
Нагаева Н.Б.

3.5. Проведение учебы с членами КРС.

30  мая
Нагаева Н.Б., Гудкова О.Ф.

4. Мероприятия по информационному обеспечению и работа с регистром избирателей.

4.1. Ведение базы данных  «Избиратель».

Весь период
 Силиверстова М.А.

4.2. Установление пакетов обновлений ГАС – М.

По мере необходимости
 Силиверстова М.А.

4.3. Обновление собственного сайта ТИК.

Весь период
Нагаева Н.Б., Силиверстова М.А.

4.4. Прием и обработка электронной почты с использованием ПИ «Дело».

Весь период
 Силиверстова М.А.

4.5. Компьютерная верстка «Информационного листка ТИК».

До 30 мая
 Силиверстова М.А.

4.6. Компьютерная верстка буклета о сайте ТИК.

До 20 мая
 Силиверстова М.А.

5.  Информационно- разъяснительная деятельность в СМИ и издательская деятельность.

5.1. Публикация материалов комиссии в газете «Городской вестник – Нижняя Салда».

Весь период
Нагаева Н.Б.

5.2. Съемка и показ заседаний, мероприятий комиссии в телепрограмме Салдинское телевидение.

Весь период
Нагаева Н.Б.

5.3. Подготовка материалов к выпуску «Информационного листка ТИК» №5 за 2011 год.

до 25 мая
Нагаева Н.Б.

5.4. Подготовка пресс-релизов о работе комиссии для размещения в сети Интернет.

Весь период
Нагаева Н.Б.

6. Основные мероприятия финансового обеспечения комиссии.

6.1. Подготовка и представление отчетов о финансовой деятельности комиссии за апрель 2011 года в Избирательную комиссию Свердловской области.

До 5 мая
 Долматова Т.Ф.

6.2. Подготовка и представление заявки на финансирование деятельности комиссии на июнь 2011 года.

До 25 апреля
 Долматова Т.Ф.

6.3. Осуществление перехода на новый план счетов бюджетного учета.

Весь период
 Долматова Т.Ф.

6.4. Текущая работа по ведению бухгалтерского учета комиссии.

Весь период
 Долматова Т.Ф.

Председатель комиссии

Н.Б. Нагаева